２０２４年度ＴＤＵ技術⼠会（第６８回）役員会報告

開催⽇時：令和６年（２０２４年）９⽉７⽇（⼟）１０：００〜１２：３０

場 所   ：Ｚｏｏｍによる会議

出席者  ：１５名 委任状：４名 オブザーバー参加：１名 計１９名

⽋席   ：０名

会⻑挨拶

７⽉の役員会で会⻑に就任した吉⽥会⻑より役員会議⻑としての挨拶があった．今までと

同様，技術⼠会への協⼒を御願いしたい．前会⻑のご指導いただきながら勤めて⾏く旨の挨

拶があった．

顧問挨拶

７⽉の役員会で顧問に就任された⽯塚顧問からは，顧問として全⾯的なバックアップを⾏

う旨の挨拶があった．

報告事項

◎『エンジニアリング・デザイン概論実施結果』

・本年より電気電⼦科３年⽣の必須授業となり１２９名の履修者があった．

◎ワークショップ実施結果

・中間評価会，最終評価会に参画した．履修者電気電⼦科４年⽣１３０名であった．

◎電気電⼦⼯学総合ゼミ実施計画

・３年⽣後期に半年前倒しして実施される．中間評価会は１１⽉初旬・最終評価会は１⽉

初旬と⾒込まれる.

◎『技術者キャリア形成学授業対応』

・９/１４〜１/１１に全 15 回で授業を実施予定．第 1 回⽬はＢＯＸで資料２回⽬からは対

⾯

授業で実施．

◎会員募集の実施とその状況について』

・⽥村⽒，⾦⼦⽒，新井⽒の３名が新たに⼊会された．

・オブザーバー参加の新井⽒より挨拶があった．

◎⼤技連関連報告

・令和５年技術⼠合格リストと⼀次試験合格リストの紹介．

・令和６年度第５０回技術⼠全国⼤会（北海道札幌）へ協賛広告掲載

・⼯学情報１１⽉号に“電機⼤学技術⼠会へようこそ”という広告を掲載予定

◎技術研修⾒学会の実施案

・１１／１０（⽇）に⾸都圏外郭放⽔路（⿓Ｑ館）の研修⾒学会を実施予定が⽰され，全会

⼀致で承認された．

以上